Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10»
(МАОУ СОШ № Ю)

ПРИКАЗ

« 24 » августа 2022 года
с. Новопышминское

№ 177-од

О создании комиссии по осуществлению
родительского контроля за питанием обучающихся
на 2022 / 2023 учебный год

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от
29Л2.2012г. № 273-ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г.
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией
горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за
организацией горячего питания обучающихся МАОУ СОШ № 10 в 2022 / 2023 учебном
году в количестве 12 человек (приложение 1).
2. Утвердить план работы школьной комиссии по родительскому контролю за
организацией питания обучающихся на 2022 / 2023 учебный год (приложение 2).
3. Заместителю директора по УВР Костович О.В. организовать работу комиссии в
соответствии с положением о родительском контроле организации горячего питания
обучающихся в МАОУ СОШ № 10 и планом работы.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор О.А. Просвирякова

Приложение 1
к приказу № 177-од от 24.08.2022г.

Состав комиссии
по проведению мероприятий родительского контроля

за организацией горячего питания обучающихся МАОУ СОШ № 10

№
п/п

ФИО Статус

1 Бекетова Ольга Александровна председатель Совета родителей,
родитель учеников 4А, 8Б классов

2 Атымтаева Татьяна Петровна родитель ученика 8Б класса
3 Возмищева Марина Владимировна родитель учеников 7А класса
4 Маркелова Ирина Николаевна родитель ученика 5А класса
5 Лешукова Ольга Алексеевна родитель учеников 1Б, 9А классов
6 Лепилина Людмила Александровна родитель ученика 2Б класса
7 Мартынова Татьяна Николаевна родитель (законный представитель)

учеников 7А, 8Б классов
8 Ширыкалова Людмила Сергеевна родитель ученика 5 Б класса
9 Рибачок Валентина Николаевна родитель учеников 1Б, 7А классов
10 Фомина Екатерина Васильевна родитель ученика 4В класса
11 Захарова Елена Викторовна родитель ученика 8Б класса,

представитель МАОУ СОШ № 10,
заместитель директора по АХР

12 Костович Оксана Владимировна представитель МАОУ СОШ № 10,
заместитель директора по УВР

Приложение 2
к приказу № 177-од от 24.08.2022г.

План работы комиссии по родительскому контролю
за организацией питания обучающихся в МАОУ СОШ № 10

на 2022 / 2023 учебный год

№
п/п

Мероприятия Срок

1 Контроль за отбором и хранением суточной пробы в полном
объеме согласно ежедневному меню (включая пищевые продукты
промышленного производства) в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими требованиями

ежемесячно

2 Контроль за массой порционных блюд ежемесячно
3 Контроль температуры готовых блюд ежемесячно
4 Контроль заполнения документации (Журнала бракеража пищевых

продуктов и продовольственного сырья, Журнала бракеража
готовой кулинарной продукции, Журнала учета температурного
режима холодильного оборудования и т.д.)

ежемесячно

5 Проверка соблюдения графика работы столовой ежемесячно
6 Контроль санитарного состояния пищеблока (чистота посуды,

обеденного зала, подсобных помещений)
1 раз в 10

дней
7 Анкетирование обучающихся и родителей 1-11 классов 1 раз

в полугодие
8 Информирование администрации школы и Совета родителей о

результатах деятельности комиссии
1 раз

в полугодие
9 Выступление на родительских собраниях по вопросам организации

питания в школе
1 раз в

четверть